
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD SISTEMA INFORMATICO E TELEMEDICINA

Oggetto: Sostituzione DEC nominato con Deliberazione n. 1245/C.S./2024 del 30/12/2024;
Estensore: Dott.ssa  Billi Maria Letizia  

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Della Vedova Daniele                       

Data  25/06/2025                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Dirigente.: Ing. Della Vedova Daniele             

Data  25/06/2025                             Firmato elettronicamente da Della Vedova Daniele

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:            

                                                         Autorizzazione:   Senza impegno di spesa  
                                                                                               
Data                                                                                 



Oggetto: Sostituzione DEC nominato con Deliberazione n. 1245/C.S./2024 del 30/12/2024;

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00041 del 31.03.2025 con il quale il Dr. 
Mauro Maccari è stato nominato Direttore Generale della Asl Rieti ai sensi dell’art. 8, comma 7 bis, 
della Legge Regionale 16 giugno 1994 n.18 e ss.mm.ii;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

Vista la deliberazione 14 maggio 2025, n. 344 della Regione Lazio pubblicata sul B.U.R.L. n. 40 del 
20.05.2025, recante “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Rieti” proposto con deliberazione aziendale n. 327/C.S./2025 del 25.03.2025;

Vista la deliberazione aziendale n. 190/DG/2025 del 28.05.2025 con la quale viene adottato l’Atto di 
autonomia aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Rieti recependo la deliberazione della Regione 
Lazio n. 344 del 14 maggio 2025; 

Vista la deliberazione aziendale n. 191/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Piano di 
attuazione dell’Atto di Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 
344 del 14 maggio 2025 e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025” con la quale l’Azienda ha 
proceduto ad individuare i tempi per l’attuazione dell’Atto di autonomia aziendale;

Vista la deliberazione aziendale n. 192/DG/2025 del 28.05.2025 avente ad oggetto “Atto di 
Autonomia Aziendale approvato dalla Regione Lazio con Deliberazione n. 344 del 14 maggio 2025 
e pubblicato sul BURL n. 40 del 20 maggio 2025- Attuazione provvedimenti organizzativi” con la 
quale l’Azienda ha provveduto a porre in essere i primi provvedimenti organizzativi per l’attuazione 
della nuova organizzazione aziendale;

IL RESPONSABILE DELLA
UOSD SISTEMA INFORMATICO E TELEMEDICINA

PREMESSO che:
- con Deliberazione n.1245/C.S./2024 del 30/12/2024 questa azienda ha aderito all’Accordo 

Quadro Centrali Telefoniche 9 (ID 2496) Lotto unico, nell’ambito PNRR Missione 6 
Componente 2 sub-misura M6C2 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero – Digitalizzazione” – Postazioni di Lavoro CUP: I19J22001280006 CIG: 
9727920589;

- con il suddetto provvedimento è stato individuato quale DEC (Direttore dell’esecuzione del 
Contratto) il Sig. Flavio Beco, Assistente Tecnico della UOSD Sistema Informatico e 
Telemedicina;

DATO ATTO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 398/2023 del 12.10.2023 è 
stato nominato l’Ing. Daniele Della Vedova quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 
l’attuazione degli interventi inseriti nel Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 
Salute – Componente M6C2.1 – Investimento 1.1.1 Aggiornamento Tecnologico Digitale di cui alla 
DGR n. 75 del 25.02.2022;



Oggetto: Sostituzione DEC nominato con Deliberazione n. 1245/C.S./2024 del 30/12/2024;

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 4

PRESO ATTO della comunicazione della Consip S.p.A. circa l’autorizzazione concessa alla Società 
Fastweb S.p.A. per l’affidamento in subappalto, ai sensi dell’art. 105 del D. Lgs 50/2016, 
dell’esecuzione di quota parte dei Servizi di Supporto sistemistico e addestramento da erogarsi presso 
le sedi dell’Amministrazione, site in Rieti e provincia, in favore della Società IDEA IT S.r.l.;

RILEVATO CHE il Sig. Flavio Beco risulta essere stato dipendente della Società IDEA IT S.r.l. nei 
tre anni precedenti all’affidamento in parola e che pertanto tale rapporto può configurarsi come un 
potenziale conflitto di interesse nell’esercizio delle funzioni di DEC; 

RITENUTO per quanto sopra, necessario procedere all’individuazione di un nuovo Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto per l’affidamento richiamato in premessa;

RITENUTO altresì di nominare, su proposta del RUP, quale DEC dell’affidamento in parola il Sig. 
Pietro Bolognini, Collaboratore Tecnico Professionale in servizio presso la UOSD Sistema 
Informatico e Telemedicina per le attività ed i compiti previsti dall’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e del 
D.M. 49/2018;

DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

DI NOMINARE per le ragioni sopra espresse in premessa, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto per l’adesione all’accordo Quadro Centrali Telefoniche 9 (ID 2496) Lotto unico di cui alla 
Deliberazione n. 1245/C.S./2025 del 30/12/2024, il Sig. Pietro Bolognini – Collaboratore Tecnico 
Professionale - in servizio presso la UOSD Sistema Informatico e Telemedicina, per le attività ed i 
compiti previsti dall’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018;

DI NOTIFICARE il presente atto al soggetto interessato;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.S.D Sistema Informatico e Telemedicina 
Ing. Daniele Della Vedova



Oggetto: Sostituzione DEC nominato con Deliberazione n. 1245/C.S./2024 del 30/12/2024;

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 4

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Nigi

Data 25/06/2025            Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2025-06-25T12:07:02+0000




